MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
SUPERIOR

Classe de Professor Adjunto - Edital nº 079/2019

Área de Biotecnologia / Subárea Tecnologia de Fermentações

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Divisão de concursos torna público o resultado do procedimento de

heteroidentificação previsto no item 6.11.5 do Edital n.º 96/2013, que estabelece as

Condições Gerais de Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo de Professor Adjunto

da Carreira do Magistério Superior na UFABC, referente aos candidatos autodeclarados negros

aprovados no Concurso em epígrafe, conforme parecer da comissão instituída pela Portaria

Sugepe n.º 339, de 25 de abril de 2019, reunida em 13 de maio de 2022:

Nome Parecer

SÉRGIO SANTOS DE JESUS CONFIRMADO

IVANILDO AGRA LINS

Chefe da Divisão de Concursos